VI. Quærit ergo aliquis admonitus his verbis meis, et forte compunctus, quærit quid sit bonum, quale bonum, unde bonum. Bene intellexisti hoc te quærere debere. Respondebo quærenti, et dicam: Hoc est bonum, quod non potes invitus amittere. Potes enim aurum perdere, et nollens; potes domum, potes honores, potes ipsam carnis salutem: bonum vero quo vere bonus es, nec invitus

accipis, nec invitus amittis. Quæro ergo quale sit hoc bonum? Psalmus quidam admonet nos rem magnam, forte quam quærimus. Ait enim: « Filii hominum, quousque » graves corde¹? » Quousque arbor illa in triennio? « Filii hominum, quousque graves corde? » Quid est, graves corde? « Ut quid diligitis vanitatem, et quæritis mendacium? » Et ad hæc ergo ait quod quærendum est: « Scitote quoniam Dominus magnificavit Sanctum suum². » Jam et Christus venit, jam magnificatus est, jam surrexit et ascendit in cœlum, jam nomen ejus per totum mundum prædicatur: quousque graves corde? Sufficiant præterita tempora: jam magnificato illo Sancto, quousque graves corde? Post triennium quid restat, nisi securis? « Quousque graves corde? Ut quid diligitis vanitatem, et quæritis mendacium? » Adhuc vana, adhuc inutilia, adhuc pompatica et volatica, ita Christo sancto magnificato, adhuc ista requiruntur? Jam clamat veritas, et adhuc quæritur vanitas? Quousque graves corde?

VII. Merito fortiter flagellatur hic mundus: cognovit enim jam verba Domini mundus. « Et servus, inquit, » nesciens voluntatem domini sui, et faciens digna plagis, » vapulabit paucis³. » Quare? Ut quærat voluntatem domini sui. Servus ergo nesciens voluntatem, hoc erat mundus, antequam magnificaret sanctum suum; « Servus erat » nesciens voluntatem domini sui, et ideo vapulabat paucis. » Servus autem jam voluntatem sciens domini sui, hoc est modo, ex quo magnificavit Deitas Sanctum suum; et non faciens voluntatem ejus, vapulabit multis. Quid ergo mirum, si mundus multum vapulat? Servus est sciens voluntatem domini et faciens digna plagis. Non ergo recuset vapulare multis: quoniam si non vult audire præceptorem injuste, juste patietur ultorem. Vel non mur-

¹ Psal. iv, 3. — ² Ibid. 4. — ³ Luc. xii, 48.

muret contra castigatorem, cum videat se plagis dignum, ut misericordiam mereatur: per Christum Dominum nostrum, qui vivit et regnat cum Deo Patre et Spiritu sancto in sæcula sæculorum. Amen.

SERMO LXXIII¹.

De verbis Evangelii Matth. XIII, ubi Dominus Jesus parabolas seminantis exponit.

I. ET hesterno die et hodie, loquente Domino nostro Jesu Christo, parabolas seminantis audivimus². Qui affuistis heri, recordamini hodie. Heri lectum est de illo seminante, qui cum semina spargeret, aliud cecidit in viam, quod aves collegerunt; aliud in petrosis locis, quod æstu exaruit; aliud inter spinas, quod suffocatum est, et foecundari non potuit; aliud in terram bonam, et attulit fructum centenum, sexagenum, trigenum. Hodie autem aliam parabolam rursus Dominus de seminante narravit, qui seminavit bonum semen in agro suo³. Dormientibus hominibus venit inimicus, et superseminavit zizania. Quando herba erat, nondum apparebat: ubi cœpit fructus boni seminis apparere, ibi etiam zizania claruerunt. Offensi sunt servi patrisfamilias, videntes in bona segete multa zizania, et voluerunt eradicare, et permissi non sunt: sed dictum est eis: « Sinite utraque crescere usque » ad messem⁴. » Exposuit autem etiam Dominus Jesus Christus istam parabolam; et boni seminis seminatorem